



UF: MINAS GERAIS
MUNICÍPIO: CRISTIANO OTONI
ENTIDADE: CONSOLIDADA

Poder Executivo
Relatório Resumido da Execução Orçamentária
Demonstrativo da Receita Corrente Líquida
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social
Período: de Novembro - 2017 a Outubro - 2018
RREO - Anexo 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

10/04/2019 13:57:21
FOLHA: 1

RECEITAS	RECEITA REALIZADA												TOTAL	PREVISÃO
	Novembro	Dezembro	Janeiro	Fevereiro	Março	Abril	Maiο	Junho	Julho	Agosto	Setembro	Outubro	(ÚLTIMOS 12 MESES)	ATUALIZADA EXERCÍCIO
RECEITAS CORRENTES (I)	1.243.343,88	1.948.179,48	1.559.212,60	1.687.747,10	1.286.708,96	1.611.188,76	1.566.091,32	1.253.637,30	1.405.779,87	1.247.461,78	1.172.844,42	1.024.315,01	17.006.510,48	15.104.076,93
Impostos, Taxas e Contribuições de	78.047,57	110.010,94	58.881,97	78.149,88	60.591,98	62.081,82	34.044,75	49.275,80	46.856,35	47.068,50	83.793,61	57.505,64	766.308,81	737.399,99
IPTU	19.259,84	24.600,74	5.097,20	4.848,02	3.535,74	4.078,23	3.736,77	475,80	2.491,62	1.826,89	2.178,13	8.481,30	80.610,28	98.200,00
ISS	32.379,08	42.867,29	32.558,16	40.195,63	33.734,19	36.182,83	16.541,11	30.935,76	28.263,28	32.203,52	57.390,47	31.664,56	414.915,88	331.999,99
ITBI	7.082,16	22.136,56	8.137,14	18.207,74	8.245,38	7.204,29	1.188,87	2.150,45	5.479,54	1.865,44	3.035,00	2.421,44	87.154,01	90.500,00
IRRF	7.966,32	9.295,57	6.570,36	7.340,34	9.720,67	8.969,70	8.495,28	9.003,35	7.513,80	7.588,36	7.236,48	7.660,96	97.361,19	115.000,00
Outros Impostos, Taxas e	11.360,17	11.110,78	6.519,11	7.558,15	5.356,00	5.646,77	4.082,72	6.710,44	3.108,11	3.584,29	13.953,53	7.277,38	86.267,45	101.700,00
Receita de Contribuições	17.142,86	19.178,36	20.319,25	19.477,51	16.814,45	17.657,27	18.017,33	17.165,67	18.825,61	23.887,14	25.455,37	23.181,68	237.122,50	295.000,00
Receita Patrimonial	13.078,64	7.283,55	6.991,96	4.714,08	6.679,16	6.047,06	6.673,00	7.890,63	6.330,26	6.401,97	4.876,37	4.850,56	81.817,74	287.825,01
Rendimentos de Aplicação Financeira	13.078,64	7.283,55	6.991,96	4.714,08	6.679,16	6.047,06	6.673,00	7.890,63	6.330,26	6.401,97	4.876,37	4.850,56	81.817,24	287.825,01
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	1.557,05	3.114,10	0,00	1.555,09	1.495,09	1.495,09	1.494,96	1.494,96	1.495,10	1.495,54	1.495,54	1.495,14	18.187,66	22.350,00
Transferências Correntes	1.131.363,96	1.804.089,35	1.473.019,42	1.583.850,54	1.201.128,28	1.523.907,52	1.505.390,87	1.177.810,24	1.332.197,27	1.168.608,63	1.057.212,66	933.667,56	15.892.246,30	13.761.501,93
Cota-Parte do FPM	574.827,03	1.105.999,52	700.591,70	915.892,46	616.753,69	646.646,16	793.591,93	743.161,11	856.089,67	636.754,33	480.240,60	545.550,20	8.616.098,40	7.931.606,93
Cota-Parte do ICMS	259.851,13	294.938,65	295.167,51	246.343,90	245.054,61	267.388,04	283.168,42	230.934,94	262.111,49	267.513,67	254.159,88	174.960,56	3.081.592,80	2.834.400,00
Cota-Parte do IPVA	6.634,48	2.889,01	92.488,76	65.061,53	54.414,95	39.955,93	150.126,99	19.378,22	19.059,51	17.844,32	10.700,27	10.444,01	488.997,98	427.520,00
Cota-Parte do ITR	169,22	68,51	0,00	12,82	0,00	28,01	156,56	150,48	231,98	298,98	577,85	4.005,06	5.699,47	4.375,00
Transferências da LC 87/1996	1.421,04	1.421,04	1.394,22	1.394,22	1.394,22	1.394,22	1.394,22	1.394,22	1.394,22	1.394,22	1.394,22	1.394,22	16.784,28	17.600,00
Transferências da LC 61/1989	3.172,94	4.377,32	4.131,99	4.211,41	3.511,21	3.722,34	3.793,85	4.164,34	3.317,75	3.588,11	3.587,39	3.641,28	45.219,93	46.000,00
Transferências do FUNDEB	166.881,65	189.625,59	307.093,96	212.365,30	168.317,21	169.533,97	122.038,90	85.185,03	76.000,28	107.019,22	177.486,18	77.721,10	1.859.268,39	2.500.000,00
Outras Transferências Correntes	118.406,47	204.769,71	72.151,28	138.568,90	111.682,39	395.238,85	151.120,00	93.441,90	113.992,37	134.195,78	129.066,27	115.951,13	1.778.585,05	0,00
Outras Receitas Correntes	2.153,80	4.503,18	0,00	0,00	0,00	0,00	470,41	0,00	75,28	0,00	10,87	3.614,43	10.827,97	0,00
DEDUÇÕES (II)	169.215,05	214.503,47	218.754,70	246.583,09	184.225,59	191.826,80	246.446,22	199.836,49	158.170,03	185.478,55	150.131,92	147.998,94	2.313.170,85	0,00
Contrib. do Servidor para o Plano de	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Compensação Financ. entre Regimes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dedução de Receita para Formação do	169.215,05	214.503,47	218.754,70	246.583,09	184.225,59	191.826,80	246.446,22	199.836,49	158.170,03	185.478,55	150.131,92	147.998,94	2.313.170,85	0,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	1.074.128,83	1.733.676,01	1.340.457,90	1.441.164,01	1.102.483,37	1.419.361,96	1.319.645,10	1.053.800,81	1.247.609,84	1.061.983,23	1.022.712,50	876.316,07	14.693.339,63	15.104.076,93

NOTAS EXPLICATIVAS